



MINISTERIO DE HACIENDA
DIRECCION GENERAL DE CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL
"Año de la Innovación y la Competitividad"
Relación Material Gastable en Almacén
Correspondiente al trimestre de abril - junio del 2019

Fecha Adq.	Fecha Registro	Cód. Instit.	Descripción Artículo	Unidad Medida	Existencia	Valor en RD\$	Costo Unitario en RD\$
23/05/2017	26/05/2017	ACO1	ACORDEON CARTA CARTON	UNIDAD	12	4,262.16	355.18
13/05/2019	21/05/2019	AM2	AMIENTADORES EN AEROSOL VARIOS OLORES	UNIDAD	466	33,205.20	71.26
04/09/2017	08/09/2017	AMB5	AMBIENTADORES VARIOS OLORES PARA DISPENSADORES	UNIDAD	12	5,734.80	477.90
31/07/2015	31/07/2015	AR1	ARMAZÓN DE METAL 8 1/2X 13 2/1	UNIDAD	27	2,403.71	89.03
12/04/2019	30/04/2019	ARAN1	ARANDELA PARA INODOROS	PULGADAS	9	371.70	41.30
31/07/2015	31/07/2015	ARM1	ARMAZÓN DE METAL 8 1/2X 11 2/1	UNIDAD	80	12,744.00	159.30
03/05/2018	07/05/2018	AZU1	AZÚCAR REFINO FUNDAS DE 5 LIBRAS	PAQUETE	169	25,485.20	150.80
04/04/2019	09/04/2019	AZU2	AZÚCAR CREMA FUNDAS DE 5 LIBRAS	PAQUETE	1039	138,776.60	133.57
25/05/2017	26/05/2017	BA05	BANDEJAS DE ESCRITORIO EN METAL 3/1	CAJA	18	10,237.68	568.76
01/08/2018	10/08/2018	BA4	BANDEJA AHUMADAS 2/1	PAQUETE	69	13,503.51	195.70
12/09/2018	13/09/2018	BAN2	BANDITATAS DE GOMA VARIOS COLORES	PAQUETE	370	7,225.14	19.53
31/07/2015	31/07/2015	BAT1	BATE DE SOFBOLL LOUISILLE	UNIDAD	3	18,879.00	6,293.00
16/05/2018	21/05/2018	BAY1	BAYGON EN SPRAY	UNIDAD	15	1,680.00	112.00
31/07/2015	31/07/2015	BO10	BOLÍGRAFOS VERDES 12/1	CAJA	69	4,140.00	60.00
31/07/2015	31/07/2015	BO11	BOLÍGRAFOS FABER CASTELL NEGRO 12/1	UNIDAD	444	1,469.64	3.31
31/07/2015	31/07/2015	BO12	BOLÍGRAFOS FAB. CASTELL AZUL 12/1	CAJA	864	42,405.12	49.08
10/05/2018	21/05/2018	BO21	BOLÍGRAFOS PELIKAN AZUL 12/1	CAJA	55	3,162.50	57.50
11/06/2019	13/06/2019	BO99	BOLIGRAFOS GRABADOS C/LOGO INSTITUCIONAL	UNIDAD	1720	121,776.00	70.80
31/07/2015	31/07/2015	BOL2	BOLÍGRAFOS ROJOS 12/1	CAJA	63	3,654.00	58.00
16/04/2019	24/04/2019	BOL6	BOLÍGRAFOS AZUL FABEL CASSTELL 12/1	CAJA	893	62,203.00	69.66
31/07/2015	31/07/2015	BOL9	BOLÍGRAFOS PELIKAN NEGROS 12/1	CAJA	48	2,398.38	49.97
12/10/2015	13/10/2015	BOM1	BOMBILLOS DIFERENTES MODELOS	UNIDAD	9	2,655.00	295.00
23/05/2017	26/05/2017	BOR1	BORRAS DE LECHE	UNIDAD	52	205.56	3.95
28/06/2019	28/06/2019	bot3	BOTELLITAS DE AGUA CRYSTAL	PAQUETE	82	9,430.00	115.00
20/12/2018	28/12/2018	BR1	BRILLOS PARA FREGAR	UNIDAD	137	2,158.16	15.75
16/05/2018	21/05/2018	BR2	BRILLOS VERDE PARA FREGAR	UNIDAD	202	7,150.80	35.40
31/07/2015	31/07/2015	BRA1	BREAKER DE 60A	UNIDAD	12	1,709.18	142.43

Fecha Adq.	Fecha Registro	Cód. Instit.	Descripción Artículo	Unidad Medida	Existencia	Valor en RD\$	Costo Unitario en RD\$
31/07/2015	31/07/2015	BRA3	BREAKER 1 POLO GRUESO 50 AMP	UNIDAD	32	4,751.36	148.48
31/07/2015	31/07/2015	BRA4	BREAKER 1 POLO GRUESO 40 AMP.	UNIDAD	30	4,454.40	148.48
31/07/2015	31/07/2015	BRA6	BREAKER 1 POLO GRUESO 20 AMP.	UNIDAD	9	1,231.92	136.88
31/07/2015	31/07/2015	BRA7	BREAKER DE 60 AMP.DOUBLE	UNIDAD	15	10,177.50	678.50
21/12/2018	26/12/2018	BRI1	ESPONJAS PARA FREGAR	UNIDAD	126	1,467.33	11.65
31/07/2015	31/07/2015	BRO1	BROCHA DE NYLON 4 PULGADAS	UNIDAD	9	538.53	59.84
23/04/2019	30/04/2019	BRO9	BROCHURE INFORMATIVO PREMIO A LA CALIDAD	UNIDAD	700	20,650.00	29.50
04/04/2019	09/04/2019	CA01	CAFÉ SANTO DOMINGO	PAQUETE	720	158,688.00	220.40
31/07/2015	31/07/2015	CA02	CAJA 4X4X1/2 Y 3/4	CAJA	3	139.20	46.40
31/07/2015	31/07/2015	CA03	CAJA 4X4 METAL CIEGA	CAJA	18	490.68	27.26
31/07/2015	31/07/2015	CA15	CARPETAS DIF. COLORES 1 1/2 PULG.	UNIDAD	45	4,915.35	109.23
31/07/2015	31/07/2015	CAB2	CABLE PARA BATERÍA	UNIDAD	27	9,805.24	363.16
01/05/2018	03/05/2018	CAB7	CABALLETE DE MADERA P/PIZARRA	UNIDAD	3	10,266.00	3,422.00
10/05/2018	21/05/2018	CAR4	CARPETAS DIF. COLORES DE 2 PULG.	UNIDAD	54	7,381.32	136.69
14/05/2019	21/05/2019	CAR5	CARPETAS DE 3 PULGADAS	UNIDAD	48	9,074.86	189.06
14/05/2019	21/05/2019	CAR7	CARPETAS DE 1 PULGADA	UNIDAD	51	4,714.43	92.44
31/07/2015	31/07/2015	CDS1	CDS REGRABABLE-01	UNIDAD	66	2,650.35	40.16
16/11/2018	21/11/2018	CDS2	CDS EN BLANCO	UNIDAD	414	19,723.33	47.64
15/08/2017	24/08/2017	CEP1	CEPILLOS PARA BAÑOS	UNIDAD	9	796.50	88.50
01/08/2018	10/08/2018	CER2	CERAS PARA CONTAR	UNIDAD	75	1,718.00	22.91
10/05/2018	21/05/2018	CHI1	CHINCHES PLÁSTICOS	UNIDAD	21	945.11	45.01
06/11/2018	20/11/2018	CI09	CINTAS ADHESIVA DE 2 PULGADAS	UNIDAD	392	16,906.57	43.13
10/05/2018	21/05/2018	CI10	CINTAS PARA MÁQUINAS SUMADORAS	UNIDAD	26	1,073.80	41.30
10/05/2018	21/05/2018	CI21	CINTA DOBLE CARA 2/1	PAQUETE	3	584.10	194.70
31/07/2015	31/07/2015	CIN1	CINTAS MASKING TAPE	UNIDAD	18	2,430.00	135.00
16/04/2019	01/05/2019	CIN6	CINTAS HIGHLAND DE 3/4 PULGADAS	UNIDAD	749	33,953.93	45.33
04/06/2018	11/06/2018	CIN7	CINTAS 3/4 PEQUEÑAS	UNIDAD	45	1,858.50	41.30
04/10/2016	07/10/2016	CIN9	CINTA DE TELA	PULGADAS	63	3,345.30	53.10
12/09/2018	13/09/2018	CL00	CLIPS BILLETERO TYROL 32MM	CAJA	111	6,253.88	56.34
31/07/2015	31/07/2015	CL06	CLIPS BILLET. YAKII 1 5/8 41MM	CAJA	48	1,104.00	23.00
31/07/2015	31/07/2015	CL10	CLIPS STUDMARK DE 51MM	CAJA	9	378.04	42.00
31/07/2015	31/07/2015	CL15	CLIPS STUDMARK 41MM	CAJA	39	2,086.54	53.50
31/07/2015	31/07/2015	CL18	CLIPS STUDMARK 1 1/4 32MM	CAJA	30	900.79	30.03
10/05/2018	21/05/2018	CL19	CLIPS STUDMARK 1' 25MM	CAJA	81	2,344.46	28.94
31/07/2015	31/07/2015	CL20	CLIPS DE COLORES NUM.1	CAJA	108	957.37	8.86
31/07/2015	31/07/2015	CL21	CLIPS DE COLORES NUM.2	CAJA	36	780.02	21.67
31/07/2015	31/07/2015	CL27	CLIPS BILLETEROS HUA XING 1 5/8MM	CAJA	6	138.00	23.00
31/07/2015	31/07/2015	CL29	CLIPS STUDMARK PEQUEÑOS	CAJA	705	6,282.33	8.91

Fecha Adq.	Fecha Registro	Cód. Instit.	Descripción Artículo	Unidad Medida	Existencia	Valor en RD\$	Costo Unitario en RD\$
04/06/2018	11/06/2018	CL98	CLIPS JUMBO ANTIDESLIZANTE PLATEADO	CAJA	148	4,822.90	32.59
12/09/2018	13/09/2018	CL99	CLIPS TYROL 19MM	CAJA	217	5,838.17	26.90
31/07/2015	31/07/2015	CLI4	CLIPS POINTER 51MM BILLETOS	CAJA	33	2,045.83	61.99
13/05/2019	21/05/2019	CLO1	COLOR GL.	UNIDAD	98	6,500.62	66.33
24/04/2019	30/04/2019	CO02	CORRECTORES LÍQUIDOS PAPER MATE	UNIDAD	255	8,225.51	32.26
23/05/2017	26/05/2017	CO03	CORRECTORES TIPO LÁPIZ	UNIDAD	12	191.16	15.93
12/04/2019	30/04/2019	CONT1	CONTADOR DE 30 AMP 2P 24V	UNIDAD	6	1,628.40	271.40
04/09/2017	08/09/2017	CUB1	CUBETAS PLÁSTICAS PARA AGUA	UNIDAD	36	5,095.90	141.55
20/07/2018	23/07/2018	cub4	CUBETAS EXPRESORAS GRANDE AMARILLAS	UNIDAD	6	28,624.44	4,770.74
10/09/2018	20/09/2018	CUC1	CUCHARITAS PLÁSTICAS 25/1	PAQUETE	535	10,650.03	19.91
03/11/2017	08/11/2017	DES1	DESINFECTANTE EN SPRAY LYSOL	UNIDAD	91	28,437.45	312.50
01/08/2018	10/08/2018	DI01	DISPENSADOR DE 3/4MM CONDA	UNIDAD	89	6,616.26	74.34
16/02/2016	19/02/2016	DI04	DISPENSADORES PARA PAPELES DE BAÑO	UNIDAD	12	9,274.80	772.90
16/05/2018	21/05/2018	DI05	DISPENSADORES DE JABÓN	UNIDAD	9	7,646.40	849.60
05/12/2016	13/12/2016	DIF4	DIFUSOR PVC 2"4 CJ 25/1	UNIDAD	3	19,265.57	6,421.86
01/08/2018	10/08/2018	DVD1	DVDS	UNIDAD	186	2,114.24	11.37
13/10/2016	31/10/2016	EGA2	EGAS GRANDES	UNIDAD	72	3,143.52	43.66
10/05/2018	21/05/2018	ES06	ESPIRALES DE 2MM	PAQUETE	15	5,778.52	385.23
16/05/2018	21/05/2018	ES1	ESPUMA LOCA	UNIDAD	24	4,106.40	171.10
31/07/2015	31/07/2015	ES11	ESPIRALES DE 3MM	PAQUETE	9	3,132.00	348.00
31/07/2015	31/07/2015	ES19	ESPIRALES DE 38MM 50/1	PAQUETE	9	1,035.00	115.00
20/12/2018	26/12/2018	ESC1	ESCOBAS DE MADERA PLASTICA	UNIDAD	56	4,691.68	83.78
07/11/2016	11/11/2016	ESC2	ESCOBAS PLASTICAS GRANDE	UNIDAD	3	212.40	70.80
31/07/2015	31/07/2015	ESP1	ESPIRALES DE 16MM	PAQUETE	27	4,050.00	150.00
06/11/2018	20/11/2018	ESP2	ESPIRALES DE 10MM	PAQUETE	32	11,212.45	350.39
31/07/2015	31/07/2015	ESP3	ESPIRALES DE 11MM	PAQUETE	15	1,947.00	129.80
16/11/2018	21/11/2018	ESP4	ESPIRALES DE 12MM	PAQUETE	34	15,045.00	442.50
31/07/2015	31/07/2015	ESP5	ESPIRALES DE 19	PAQUETE	24	6,750.65	281.28
31/07/2015	31/07/2015	ESP6	ESPIRALES DE 6MM	PAQUETE	18	1,413.62	78.53
31/07/2015	31/07/2015	ESS9	ESPIRALES DE 5/16MM 100/1	CAJA	15	2,250.00	150.00
31/07/2015	31/07/2015	EXT1	EXTENSIONES TELEFONICAS DE 100 PIES	UNIDAD	42	6,090.00	145.00
31/07/2015	31/07/2015	EXT3	EXTENSIONES TELEFONICAS DE 15 PIES	UNIDAD	3	293.99	98.00
31/07/2015	31/07/2015	EXT4	EXTENSIONES TELEFONICAS DE 25 PIES EN ESPIRAL	UNIDAD	3	420.00	140.00
24/04/2019	30/04/2019	F09	FOLDER MANILA	UNIDAD	952	6,287.57	6.60
04/06/2018	11/06/2018	FEL2	FELPAS ONYX COLOR NEGRO	UNIDAD	360	5,097.60	14.16
06/11/2018	20/11/2018	FEL3	FELPAS ONYX COLOR 12/1	CAJA	13	2,262.00	174.00
31/07/2015	31/07/2015	FIC1	FICHAS 5X8 RALLADAS	UNIDAD	6	148.68	24.78
24/04/2019	30/04/2019	FO00	FOLDERS MANILA 8 1/2 X 11	CAJA	320	94,933.95	296.67

Fecha Adq.	Fecha Registro	Cód. Instit.	Descripcion Articulo	Unidad Medida	Existencia	Valor en RD\$	Costo Unitario en RD\$
24/04/2019	30/04/2019	FO11	FOLDERS DOBLE BOLSILLO C/AMARILLO	UNIDAD	375	10,761.60	28.70
24/04/2019	30/04/2019	FO12	FOLDERS C/BOLSILLO AZUL	UNIDAD	600	34,210.56	57.02
24/04/2019	30/04/2019	FO13	FOLDERS C/BOLSILLO C/NEGRO	UNIDAD	375	21,381.60	57.02
24/04/2019	30/04/2019	FO14	FOLDERS C/BOLSILLO C/ROJO	UNIDAD	375	21,381.60	57.02
23/05/2019	29/05/2019	fo45	FOLDERS PARTITION DE 4 PARTES VARIOS COLORES	UNIDAD	100	290,244.60	2,902.45
31/07/2015	31/07/2015	FOL1	FOLDERS MANILA 8 1/2 X 11	UNIDAD	717	5,076.36	7.08
31/07/2015	31/07/2015	FOL2	FOLDERS MANILA 8 1/2 X 11	UNIDAD	1257	4,829.02	3.84
04/06/2018	11/06/2018	FOL3	FOLDERS MANILA PARTITION 8 1/2 X 11 VERDE	UNIDAD	404	42,360.82	104.85
31/07/2015	31/07/2015	FOL4	FOLDERS MANILA 8 1/2 X 11	UNIDAD	11	38.69	3.52
24/04/2019	30/04/2019	FOLD	FOLDERS MANILA 8 1/2 X 11	UNIDAD	2087	17,453.41	8.36
11/06/2019	13/06/2019	FOLL	FOLDER DE BOLSILLO C/LOGO INSTITUCION	UNIDAD	1720	162,368.00	94.40
31/07/2015	31/07/2015	FOM1	FOLDERS MANILA 8 1/2 X 11	UNIDAD	495	2,591.47	5.24
24/04/2019	30/04/2019	FOM3	FOLDERS MANILA 8 1/2 X 11	UNIDAD	880	4,668.08	5.30
31/07/2015	31/07/2015	FOM7	FOLDERS MANILA 8 1/2 X 13	CAJA	122	33,550.00	275.00
31/07/2015	31/07/2015	FOS1	FOSFOROS 10/1	PAQUETE	15	405.98	27.07
24/05/2019	29/05/2019	FU1	FUNDAS PLASTICAS GRANDES 100/1	PAQUETE	355	136,850.50	385.49
18/08/2017	23/08/2017	FUN2	FUNDAS PLASTICAS MEDIANAS 100/1	PAQUETE	4	700.78	175.19
13/05/2019	15/05/2019	FUN3	FUNDAS PLASTICAS PEQUEÑAS 100/1	PAQUETE	216	15,078.70	69.81
20/12/2018	26/12/2018	FUN4	FUNDAS PARA BASURA MEDIANA 500/1	PAQUETE	133	116,920.30	879.10
23/05/2017	26/05/2017	GAN1	GANCHOS TIROL 70MM	CAJA	12	1,062.00	88.50
31/07/2015	31/07/2015	GR01	GRAPADORAS STUDMARK 4354	UNIDAD	3	2,040.00	680.00
31/07/2015	31/07/2015	GR02	GRAPAS STUDMARK 1 1/4 32MM	CAJA	48	3,115.20	64.90
16/04/2019	24/04/2019	GR1	GRAPADORAS SWINGLINE	UNIDAD	105	22,700.84	216.20
31/07/2015	31/07/2015	GRA2	GRAPAS STUDMANK 23/15MM	CAJA	17	425.00	25.00
31/07/2015	31/07/2015	GRA4	GRAPAS HEAVY DUTY 5/8MM	CAJA	6	848.40	141.40
31/07/2015	31/07/2015	GRA5	GRAPAS JIE CHENG 23/10MM	CAJA	45	1,125.00	25.00
16/04/2019	01/05/2019	GRA6	GRAPAS RAPESCO	CAJA	103	3,196.95	31.04
13/05/2019	21/05/2019	GUA1	GUANTES DE FREGAR	PAQUETE	123	4,771.92	38.80
13/05/2019	21/05/2019	GUA2	GUANTES MEDICOS DESECHABLES 100/1	CAJA	27	9,599.30	355.53
31/07/2015	31/07/2015	INT1	INTERRUPTOR TRIPLE	UNIDAD	38	5,610.96	147.66
31/07/2015	31/07/2015	INT2	INTERRUPTOR DOBLE	UNIDAD	42	3,712.94	88.40
13/05/2019	21/05/2019	JAB2	JABON DE FREGAR	UNIDAD	202	18,950.80	93.82
13/05/2019	21/05/2019	JAB3	JABON LIQUIDO	UNIDAD	237	30,460.57	128.53
12/04/2019	30/04/2019	LAM2	LAMPARA DE TRES TUBOS	UNIDAD	18	55,011.60	3,056.20
24/04/2019	30/04/2019	LAP5	LAPIZ DE CARBON PENTA	CAJA	966	52,282.72	54.12
24/04/2019	30/04/2019	LBL3	LABELS PARACDS KEY MEDIA	UNIDAD	1656	22,508.87	13.59
31/07/2015	31/07/2015	LBL9	LABELS STANTOP	PAQUETE	8	313.16	39.15
04/06/2018	11/06/2018	LI01	LIBRETAS RALLADAS 5X8	UNIDAD	435	6,676.44	15.35

Fecha Adq.	Fecha Registro	Cód. Instit.	Descripción Artículo	Unidad Medida	Existencia	Valor en RD\$	Costo Unitario en RD\$
11/06/2019	13/06/2019	LI99	LIBRETAS SERIGRAFIADAS C/LOGO DIGECOG	UNIDAD	1720	189,862.00	110.38
01/12/2017	20/12/2017	LIB0	LIBROS RECORDS DE 500 PAGINAS	UNIDAD	24	5,781.24	240.89
04/06/2018	11/06/2018	LIB2	LIBRETAS RALLADAS 5X8 AMERICANA	UNIDAD	201	3,083.34	15.34
31/07/2015	31/07/2015	LIB3	LIBRETAS RALLADAS 5X8	UNIDAD	1272	17,490.00	13.75
04/06/2018	11/06/2018	LIB4	LIBRETAS RALLADAS VARIOS COLORES 8 1/2 X 11	UNIDAD	1496	48,100.74	32.15
01/12/2017	20/12/2017	LIB5	LIBROS RECORDS 300 PAGINAS	UNIDAD	15	2,652.52	176.83
13/05/2019	21/05/2019	LIM1	LIMPIADOR DE PISO	UNIDAD	25	5,799.70	231.99
28/05/2019	29/05/2019	LIM3	LIMPIA CRISTAL GALON	UNIDAD	24	3,115.20	129.80
31/07/2015	31/07/2015	LIM4	LIMPIADOR DE INODORO GALON	UNIDAD	9	1,062.00	118.00
16/04/2019	01/05/2019	MA01	MARCADORES ROJOS	UNIDAD	87	1,171.24	13.46
16/04/2019	01/05/2019	MA02	MARCADORES DE PIZARRA	UNIDAD	129	1,671.73	12.96
31/07/2015	31/07/2015	MA26	MARCADORES DE CDS POINTER	PAQUETE	9	315.00	35.00
16/04/2019	24/04/2019	MA29	MARCADORES CARTERS	UNIDAD	311	2,412.24	7.76
21/12/2018	26/12/2018	MAN1	MANITAS LIMPIAS	UNIDAD	216	80,712.00	373.67
31/07/2015	31/07/2015	MAR1	MARCADORES PARA CDS PUNTA FINA	UNIDAD	9	387.00	43.00
31/07/2015	31/07/2015	MAR2	MARCADORES DE CDS POINTER	UNIDAD	21	903.00	43.00
16/04/2019	01/05/2019	MAR3	MARCADORES DE PIZARRAS EXPLORER	UNIDAD	36	449.86	12.50
16/04/2019	24/04/2019	MAR4	MARCADORES	UNIDAD	290	2,240.82	7.73
31/07/2015	31/07/2015	MAR7	MARCADORES DE CDS PUNTA FINA	UNIDAD	18	774.00	43.00
16/04/2019	24/04/2019	MAR9	MARCADORES STUDMARK	UNIDAD	372	3,200.16	8.60
17/08/2017	30/08/2017	MAS2	MASCARILLAS DESECHABLES EN ALGODON	CAJA	144	14,544.73	101.01
16/04/2019	24/04/2019	MAVE	MARCADAROS COLOR VERDE 12/1	UNIDAD	117	934.56	7.99
01/05/2018	07/05/2018	MEM1	MEMORIAS USB DE 8GB	UNIDAD	20	6,513.60	325.68
16/11/2018	21/11/2018	men2	MEMORIA USB 16 GB	UNIDAD	16	10,667.20	666.70
01/08/2018	08/08/2018	men3	MEMORIAS USB 32 GB	UNIDAD	41	22,206.42	541.62
15/05/2019	21/05/2019	MIS1	MISTOLIN, GALON	UNIDAD	197	27,252.10	138.34
31/07/2015	31/07/2015	MOT1	MOTA PARA ROLO	UNIDAD	11	1,038.40	94.40
16/04/2019	24/04/2019	MOU1	MOUSE USB GENIUS	UNIDAD	68	12,036.00	177.00
01/08/2018	10/08/2018	MOU2	MOUSE PAD	UNIDAD	23	1,196.06	52.00
14/05/2019	21/05/2019	MOU3	MAUSE PAD	UNIDAD	16	4,825.35	301.58
16/04/2019	01/05/2019	PA00	PAPEL BOND MAGNUS 8 1/2 X 11	UNIDAD	1176	228,914.81	194.66
31/07/2015	31/07/2015	PA01	PAPEL BOND ABBY 8 1/2 X 13	PAQUETE	681	112,365.00	165.00
31/07/2015	31/07/2015	PA10	PAPEL BOND ABBY 8 1/2 X 14 RESMAS	PAQUETE	64	16,640.18	260.00
16/02/2016	19/02/2016	PAP2	PAPEL BOND 8 1/2 X 11 RESMA	PAQUETE	48	9,345.60	194.70
22/03/2018	27/03/2018	PAP9	PAPEL TIMBRADO LOGO DIGECOG RESMA	PAQUETE	47	72,098.00	1,534.00
13/05/2019	15/05/2019	PAS1	PASTILLA PARA BAÑO	UNIDAD	1080	35,479.30	32.85
04/10/2016	07/10/2016	PEG2	PEGAMENTO UHU STIC 216M	UNIDAD	3	304.44	101.48
31/07/2015	31/07/2015	PEN1	PENDAFLEX FOLDERS 8 1/2 X 11 25/1	CAJA	28	7,259.62	259.27

Fecha Adq.	Fecha Registro	Cód. Instit.	Descripcion Articulo	Unidad Medida	Existencia	Valor en RD\$	Costo Unitario en RD\$
16/04/2019	01/05/2019	PEN2	PENDAFLEX FOLDERS 8 1/2 X 13 25/1	CAJA	26	10,630.43	408.86
16/05/2018	21/05/2018	PEN4	PENETRANTE WD-40 12 ONZAS	UNIDAD	12	2,902.80	241.90
31/07/2015	31/07/2015	PER1	PERFORADORA DE DOS HOYOS	UNIDAD	51	6,319.67	123.92
31/07/2015	31/07/2015	PER3	PERFORADORAS DE UN HOYO	UNIDAD	3	255.00	85.00
16/05/2018	21/05/2018	PIL2	PILAS DURACELL AAA 2/1	PAQUETE	12	354.00	29.50
31/07/2015	31/07/2015	PIL3	PILAS DURACELL C/2	PAQUETE	39	3,974.44	101.91
31/07/2015	31/07/2015	PIL5	PILAS DURACELL 2/1	PAQUETE	12	672.00	56.00
16/11/2018	21/11/2018	PIZ1	PIZARRA 24X36	UNIDAD	9	9,225.00	1,025.00
16/11/2018	21/11/2018	PIZ2	PIZARRA DE CORCHO 24*36	UNIDAD	9	7,988.70	887.63
16/11/2018	21/11/2018	piz3	PIZARRA 18*24	UNIDAD	9	6,705.00	745.00
01/05/2018	03/05/2018	PIZ4	PIZARRA 48*72	UNIDAD	6	18,000.00	3,000.00
16/11/2018	21/11/2018	PIZ5	PIZARRAS LUMINICAS 18*24	UNIDAD	6	4,080.00	680.00
15/08/2017	24/08/2017	PLA2	PLATOS PLASTICOS DESECHABLES 25/1	UNIDAD	2663	100,554.88	37.76
14/05/2019	21/05/2019	PO10	PORTA CLIP AHUMADOS CARIBE	UNIDAD	49	2,602.94	53.12
31/07/2015	31/07/2015	PO11	POST-IT 2X3 SHURE	UNIDAD	801	8,014.01	10.01
05/07/2017	18/07/2017	PO12	POST-IT 3X3 STUDMARK COLOR	PAQUETE	54	15,930.00	295.00
31/07/2015	31/07/2015	PO14	POST-IT 2X2 BRINOS	UNIDAD	195	1,628.97	8.35
10/05/2018	21/05/2018	PO15	PORTA REVISTA STUDMARK NEGRO	UNIDAD	33	5,841.00	177.00
31/07/2015	31/07/2015	PO17	PAQUETE POST-IT 3X3 COLOR 12/1	PAQUETE	117	25,271.85	216.00
14/05/2019	21/05/2019	POR4	PORTA LAPIZ PLASTICO METAL	UNIDAD	87	5,456.95	62.72
31/07/2015	31/07/2015	POR6	PORTA TARJETA TIPO BANQUITOS	UNIDAD	18	756.00	42.00
31/07/2015	31/07/2015	POR7	PORTA TARJETA TIPO LIBRO	UNIDAD	9	313.20	34.80
11/09/2018	13/09/2018	POS10	POST-IT BANDERITA VARIADO	UNIDAD	153	23,831.28	155.76
31/07/2015	31/07/2015	POS4	POST-IT DE 1 7/8 X 2 7/8 MEDIANOS	UNIDAD	971	9,710.00	10.00
31/05/2016	01/06/2016	POS8	POST-IT ADHESIVOS 3X3 AMARILLO 12/1	PAQUETE	300	41,418.00	138.06
13/05/2019	21/05/2019	PRO2	PRODUCTO PARA LA HUMEDAD	UNIDAD	262	43,494.80	166.01
12/11/2018	13/11/2018	PRO3	PROTECTORES DE HOJAS 8 1/2*11 100/1	PAQUETE	153	27,784.58	181.60
10/05/2018	21/05/2018	RE02	RESALTADORES AMARILLOS EXPLORER	UNIDAD	444	6,822.47	15.37
16/04/2019	01/05/2019	RE89	RESMA DE PAPEL 11X17	UNIDAD	296	111,965.60	378.26
18/05/2016	07/06/2016	REC1	RECOGEDOR DE BASURA	UNIDAD	6	368.16	61.36
01/08/2018	10/08/2018	REG1	REGLAS DE 12 PULGADAS POINTER	UNIDAD	51	285.86	5.61
16/04/2019	01/05/2019	RES5	RESALTADORES HIGHLIGHTER VERDE	UNIDAD	285	3,476.66	12.20
16/04/2019	01/05/2019	RES7	RESALTADORES AZUL EBERHARD	UNIDAD	271	3,306.53	12.20
16/04/2019	01/05/2019	RES8	RESALTADORES MARK ROSADO	UNIDAD	277	3,379.73	12.20
28/05/2019	29/05/2019	RO35	PAPEL HIGIENICO	UNIDAD	552	11,561.64	20.95
16/04/2019	01/05/2019	ROL2	ROLLOS PAPEL MAQUINA SUMADORA	UNIDAD	270	3,998.43	14.81
24/04/2019	30/04/2019	ROL9	ROLLO PAPEL TERMICO	PAQUETE	31	1,568.22	50.59
24/05/2019	29/05/2019	ROS1	PAPEL TOALLAS DE MANOS UNIDAD	UNIDAD	1193	477,540.10	400.29

Fecha Adq.	Fecha Registro	Cód. Instit.	Descripción Artículo	Unidad Medida	Existencia	Valor en RD\$	Costo Unitario en RD\$
24/05/2019	29/05/2019	ROS2	PAPEL DE BAÑO JUMBO UNIDAD	UNIDAD	756	95,301.52	126.06
16/04/2019	01/05/2019	SA05	SACA PUNTA ELECTRICO SWINGLINE	UNIDAD	39	29,564.66	758.07
01/08/2018	10/08/2018	SA20	SACA GRAPAS VELMER	UNIDAD	79	1,327.45	16.80
04/10/2016	07/10/2016	SA21	SACA GRAPAS TIPO PISTOLA	UNIDAD	24	6,230.40	259.60
31/07/2015	31/07/2015	SEP1	SEPARADORES DE CARPETAS 8 1/2X11	UNIDAD	1500	36,280.50	24.19
08/11/2016	09/11/2016	SER1	SERVILLETAS KLEENEX GRANDES	PAQUETE	26	7,670.00	295.00
31/07/2015	31/07/2015	SER3	SERVILLETAS KLEENEX PEQUEÑAS	PAQUETE	45	981.76	21.82
24/05/2019	29/05/2019	SER4	SERVILLETAS PAQUETE	PAQUETE	178	88,972.00	499.84
13/05/2019	21/05/2019	SER8	SERVILETA FAMILIAR 150/1	PAQUETE	279	25,679.16	92.04
10/05/2018	21/05/2018	SO16	SOBRE MANILA 14X17	UNIDAD	123	3,165.75	25.74
22/03/2018	27/03/2018	SO4	SOBRES TIMBRADO LOGO MINISTERIO	UNIDAD	2330	8,248.20	3.54
01/08/2018	10/08/2018	SO5	SOBRES MANILA 8 1/2X13	UNIDAD	2666	7,927.62	2.97
23/05/2017	26/05/2017	SOB3	SOBRE MANILA 5X8	UNIDAD	2272	3,780.15	1.66
04/06/2018	11/06/2018	SOB4	SOBRE MANILA 8 1/2X11	UNIDAD	3268	11,568.72	3.54
02/05/2019	07/05/2019	SOB7	SOBRES EN BLANCO	UNIDAD	2890	10,230.60	3.54
31/07/2015	31/07/2015	SOB8	SOBRES PARA CD PLASTICOS	UNIDAD	1041	2,014.54	1.94
11/09/2018	13/09/2018	SOB9	SOBRES MANILA 8 1/2X14	UNIDAD	2897	12,682.49	4.38
28/05/2019	29/05/2019	SUA1	SUAPER DE NYLON	UNIDAD	84	11,582.88	137.89
05/12/2016	13/12/2016	SUJ1	CROSSTEE 2 TASUEI SU	UNIDAD	6	12,409.47	2,068.25
02/10/2018	08/10/2018	T11	TONER HP. LASER JET Q5949A	UNIDAD	9	48,338.98	5,371.00
31/07/2015	31/07/2015	TA02	TAPAS PARA ENCADERNAR COLOR VINO 100/1	PAQUETE	18	3,875.84	215.32
23/05/2019	29/05/2019	TA15	TAPAS PARA ENCADERNAR TRANSPARENTE 50/1	PAQUETE	293	95,695.90	326.61
16/04/2019	24/04/2019	TA16	TAPAS PARA ENCADERNAR COLOR BLANCO 100/1	PAQUETE	36	10,620.00	295.00
31/07/2015	31/07/2015	TA33	TAPAS PARA ENCADERNAR COLOR GRIS 100/1	PAQUETE	12	1,620.00	135.00
02/05/2019	07/05/2019	TAB1	TABILLAS DE MADERA	UNIDAD	39	2,277.99	58.41
06/11/2018	20/11/2018	TAP0	TAPAS P/ENCADERNAS BLANCA	PAQUETE	7	2,915.28	416.47
31/07/2015	31/07/2015	TAP2	TAPAS PARA ENCADERNAR COLOR MARRON	PAQUETE	33	11,550.00	350.00
31/07/2015	31/07/2015	TAP3	TAPAS PARA ENCADERNAR COLOR VERDE 100/1	PAQUETE	21	4,494.00	214.00
31/07/2015	31/07/2015	TAP4	TAPAS PARA ENCADERNAR COLOR AMARILLO 100/1	PAQUETE	12	2,568.00	214.00
31/07/2015	31/07/2015	TAP5	TAPAS PARA ENCADERNAR COLOR MORADO	PAQUETE	15	3,210.00	214.00
31/07/2015	31/07/2015	TAP8	TAPAS PARA ENCADERNAR COLOR NEGRO 50/1	PAQUETE	5	1,605.58	321.12
12/04/2019	30/04/2019	TAPE	TAPE DE ALUMINIO	UNIDAD	13	5,292.30	407.10
16/04/2019	01/05/2019	TEC1	TECLADOS	UNIDAD	35	7,179.14	205.12
24/04/2019	30/04/2019	TEC2	TECLADOS INALAMBRICOS	UNIDAD	13	30,848.74	2,372.98
15/08/2017	24/08/2017	TEN1	TENEDORES PLASTICOS DESECHABLES	PAQUETE	564	11,589.39	20.55
09/04/2019	30/04/2019	TER1	TERMOSTATO HONE	UNIDAD	12	25,488.00	2,124.00
16/04/2019	01/05/2019	TUJ1	TUJERAS MANGO NEGRO	UNIDAD	89	2,166.36	24.34

Fecha Adq.	Fecha Registro	Cód. Instit.	Descripción Artículo	Unidad Medida	Existencia	Valor en RD\$	Costo Unitario en RD\$
31/07/2015	31/07/2015	TIN1	TINTAS ROLL-ON	UNIDAD	3	180.00	60.00
31/07/2015	31/07/2015	TO01	TONER HP. LASER JET Q2612A	UNIDAD	9	25,953.96	2,883.77
23/04/2019	24/04/2019	TO10	TONER HP.CE390A	UNIDAD	20	142,544.00	7,127.20
02/10/2018	08/10/2018	TO11	TONER HP.LASER JET C4096A	UNIDAD	12	83,899.31	6,991.61
20/05/2019	21/05/2019	TO12	TONER HP. LASER JET C364A	UNIDAD	21	281,255.69	13,393.13
23/04/2019	24/04/2019	TO16	TONER HP. LASER JET Q7553A	UNIDAD	52	238,242.00	4,581.58
21/08/2017	24/08/2017	TO17	TONER CARTUCHOS CF280A	UNIDAD	35	152,810.00	4,366.00
01/03/2019	04/03/2019	TO18	TONER HP. LASER JET CE255A	UNIDAD	17	111,195.19	6,540.89
02/10/2018	08/10/2018	TO21	TONER HP CF361A CYAN AZUL	UNIDAD	21	174,353.81	8,302.56
20/05/2019	21/05/2019	TO22	TONER HP CF362A AMARILLO	UNIDAD	24	194,351.45	8,097.98
02/10/2018	08/10/2018	TO23	TONER HP CF363A ROJO	UNIDAD	24	196,301.81	8,179.24
20/05/2019	21/05/2019	TO24	TONER HP CF26A	UNIDAD	33	179,908.31	5,451.77
20/05/2019	21/05/2019	TO25	TONER HP 508A (CF360A) NEGRO	UNIDAD	27	158,870.95	5,884.11
21/09/2015	29/09/2015	TO27	TONER HP. CB543 COLOR	UNIDAD	15	54,289.39	3,619.29
23/04/2019	24/04/2019	TO55	TONER HP. CE278AD	UNIDAD	28	100,772.00	3,599.00
27/12/2018	28/12/2018	TO70	TONER HP. 202A CF 501A CYAN	UNIDAD	17	68,703.29	4,041.37
27/12/2018	28/12/2018	TO71	TONER HP. 202A CF 502A YELLOW	UNIDAD	17	68,703.29	4,041.37
27/12/2018	28/12/2018	TO72	TONER HP. 202A CF 503A MAG.	UNIDAD	17	68,703.29	4,041.37
20/05/2019	21/05/2019	TO73	TONER HP.37 ORIGINAL BL. CF237	UNIDAD	53	536,376.81	10,120.32
27/12/2018	28/12/2018	TO74	TONER HP. 202A CF500A BLACK	UNIDAD	17	58,257.45	3,426.91
23/04/2019	24/04/2019	TO88	TONER LASER JET CF-400A	UNIDAD	48	167,654.40	3,492.80
23/04/2019	24/04/2019	TO89	TONER CF401A AZUL	UNIDAD	30	128,776.81	4,292.56
23/04/2019	24/04/2019	TO90	TONER -CF403A ROJO	UNIDAD	30	128,776.81	4,292.56
23/04/2019	24/04/2019	TO91	TONER -CF403A AMARILLO	UNIDAD	30	128,776.81	4,292.56
20/05/2019	21/05/2019	TO92	TONER LASER JET T3008U	UNIDAD	22	94,803.81	4,309.26
10/09/2018	26/09/2018	TOA1	TOALLAS PARA LAS MANOS DIF. COLORES	UNIDAD	98	14,053.80	143.41
12/10/2015	02/11/2015	TOM1	TOMA CORRIENTES DIFERENTES MODELOS	UNIDAD	75	2,700.14	36.00
23/04/2019	24/04/2019	TON25	TONER HP 283A	UNIDAD	29	93,138.71	3,211.68
16/02/2016	19/02/2016	TON3	TONER HP. CB542 COLOR	UNIDAD	15	55,581.29	3,705.42
16/02/2016	19/02/2016	TON4	TONER HP. CB540 COLOR	UNIDAD	15	60,279.30	4,018.62
16/02/2016	19/02/2016	TON5	TONER HP. CB541 COLOR	UNIDAD	15	55,581.29	3,705.42
13/09/2017	14/09/2017	TON7	TONER LANIER RICOH 2120D	UNIDAD	26	59,273.76	2,279.76
31/07/2015	31/07/2015	TON8	TONER LANIER RICOH LD-3110D	UNIDAD	18	63,746.64	3,541.48
31/07/2015	31/07/2015	TRA1	TRANSFERIDOR ELECTRICO 3X32W	UNIDAD	30	16,959.30	565.31
09/04/2019	30/04/2019	VA01	VARILLA PLATA	LIBRAS	6	3,477.55	579.59
20/12/2018	28/12/2018	VAS1	VASOS PLASTICOS DESECHABLES #10 50/1	PAQUETE	687	37,493.03	54.58

Fecha Adq.	Fecha Registro	Cód. Instit.	Descripcion Articulo	Unidad Medida	Existencia	Valor en RD\$	Costo Unitario en RD\$
13/05/2019	21/05/2019	VAS2	VASOS PLASTICOS DESECHABLES #7 50/1	PAQUETE	1652	68,883.30	41.70
03/09/2018	06/09/2018	VAS3	VASOS PLASTICOS CAFE PEQ. 100/1	PAQUETE	145	15,912.30	109.74
24/05/2019	29/05/2019	VAS4	VASOS PLASTICOS TRANSPARENTES 50/1	PAQUETE	1189	72,816.74	61.24
18/08/2017	23/08/2017	VAS9	VASOS PLASTICOS #5 50/1	PAQUETE	1370	61,056.74	44.57
14/05/2019	21/05/2019	ZAF2	ZAFACONES GRANDES	UNIDAD	19	4,417.41	232.50
Totales:					77,542.00	9,227,426.87	236,805.45

Preparado por:
Licda. Sonia Thomas
Contadora

Revisado por:
Licdo. Rafael Merino Feliz
Enc. División Financiera

Autorizado por:
Licdo. Wandy Hierro
Enc. Departamento Administrativo
y Financiero

